

کاراته ایران به مدال‌های پاریس می‌اندیشد

تیم ملی کاراته ایران پس از دو دوره حضور ناموفق در رقابت‌های جهانی بتدریج خود را برای شرکت در پیکارهای جهانی 2012 پاریس آماده می‌کند؛ رقابت‌هایی که اول تا پنجم آذرماه برگزار می‌شود.



جام جم آنلاین: تیم ملی کاراته ایران پس از دو دوره حضور ناموفق در رقابت‌های جهانی بتدریج خود را برای شرکت در پیکارهای جهانی 2012 پاریس آماده می‌کند؛ رقابت‌هایی که اول تا پنجم آذرماه برگزار می‌شود. این تیم در شرایطی گام به پاریس خواهد گذاشت که دیگر کاراته‌کاهای باتجربه خود را به همراه ندارد و می‌خواهد با نسل جدید و جوان، حضوری آبرومند در رقابت‌ها داشته باشد. جوانگرایی در عرصه تیم ملی در شرایطی رخ داد که کادرفنی تیم ملی یکی دوبار به ملی‌پوشان سابق و نفرات عنوان‌دار قبلی اجازه عرض اندام داد، اما آنها نتوانستند گوی سبقت را از جوانان کنونی ببرایند. حال در شرایطی که آخرین درخشش کاراته ایران در رقابت‌های جهانی به فنلاند 2006 (کسب دو طلا و دو برنز) برمی‌گردد و تیم ملی ایران در 2008 ژاپن به یک نشان برنز و در 2010 صربستان به یک مدال نقره بسنده کرد، بهتر دیدیم برای بررسی شرایط تیم سراغ حبیب‌الله نظریان، مدیر فنی تیم ملی برویم.

ناظریان درباره شرایط شاگردانش به «جام‌جم» گفت: خوشبختانه برنامه آماده‌سازی تیم ملی به طور منظم و دقیق در حال پیگیری است و ملی‌پوشان با انگیزه کامل و براساس برنامه زمان‌بندی شده روند رو به رشدی دارند. در برنامه تمرینی تیم ملی به طور همزمان تمرینات هوازی، بدنسازی، وزنه زدن، چابکی و مهارت در مقاطع مختلف انجام می‌شود و امیدواریم با پیگیری منظم تمرینات، تیم در زمان اعزام در اوج شرایط آمادگی قرار داشته باشد.

رسیدن نگرانی به اعتماد به نفس

ناظریان با اشاره به جوانگرایی صورت گرفته در تیم ملی افزود: به هر حال این دوران گذار که در ورزش تعبیر جوانگرایی برای آن به کار برده می‌شود، خاص کاراته نبوده و در همه ورزش‌ها ممکن است اتفاق بیفتد، اما نکته‌ای که در تیم ملی کاراته نباید نادیده گرفته شود، این است که ملی‌پوشان فعلی پس از شرکت در رقابت‌های انتخابی و پیکارهای گوناگون، توانایی خود را ثابت کرده‌اند. چون همه هدف ما چیزی جز اعتلای کاراته ایران نیست. یکی دوبار به نفرات باتجربه تیم فرصت عرض اندام دوباره دادیم، اما به هر ترتیب کاراته‌کاهای فعلی بخوبی توانایی خود را نشان دادند و با شایستگی به عضویت تیم ملی درآمدند. جوان بودن گرچه خود یک امتیاز مثبت تلقی می‌شود، اما نداشتن تجربه حضور در رقابت‌های جهانی نکته‌ای است که باعث شده با تردید نسبت به عملکرد تیم ملی در رقابت‌های جهانی پاریس نگرسته شود. ناظریان درباره این موضوع چنین اظهار نظر کرد: با توجه به شایستگی کاراته‌کاهای فعلی به عنوان مدیرفنی تیم ملی اعلام می‌کنم نگرانی‌های موجود را به اعتماد به نفس برای این نفرات جوان تبدیل خواهیم کرد تا آنها فارغ از جو و استرس رقابت‌های جهانی، با همه وجود و انگیزه فعلی، تنها در اندیشه افتخارآفرینی باشند.

لیگ جهانی در حکم تدارک، نه معیار انتخاب

در حال حاضر امیر مهدی‌زاده، سعید احمدی، بهمن عسگری، سعید فرخی، ابراهیم حسن‌بیگی، مازیار الهامی، علی فداکار، ذبیح‌اله پورشیب، سجاد گنج‌زاده و سامان حیدری در اردوی تیم ملی حضور دارند و کادرفنی هنوز ترکیب نهایی تیم را برای حضور در رقابت‌های جهانی مشخص نکرده است.

ناظریان: کسانی که غیرکارشناسی تیم ملی را زیر سوال می‌برند، اگر با من نوعی مشکل دارند، چرا تیم ملی را می‌خواهند زمین بزنند؟ البته انتقادهای فنی و بجا را با دیده منت می‌پذیریم و همیشه آماده شنیدن مستقیم دیدگاه‌های فنی دلسوزان کاراته هستیم. ناظریان در این مورد تصریح کرد: آنچه مهم است این‌که برنامه آماده‌سازی تیم ملی با قدرت در حال پیگیری است و در نهایت با بهترین تصمیم، بهترین نفرات را در ترکیب تیم اعزامی قرار خواهیم داد. ممکن است تصور شود نتایج کاراته‌کاهای در رقابت‌های لیگ جهانی (کاراته وان) در اندونزی و ترکیه ملاک اصلی سنجش توانایی ملی‌پوشان است، در حالی که این گونه نیست. این دو رقابت و حتی پیکارهای قهرمانی آسیا در ازبکستان به هیچ عنوان قابل قیاس با پیکارهای جهانی نیست و این سه میدان به نوعی میدان تدارکاتی خوب برای آماده‌سازی کاراته‌کاهای بود. البته نتایج فنی در این سه رویداد بدقت مورد بررسی ما قرار می‌گیرد، به عنوان مثال در اندونزی هر پنج ملی‌پوش ما به فینال راه پیدا کردند و این مساله از نگاه ما پنهان نیست، اما در عین حال معتقدیم در این رقابت‌ها بچه‌های ما بخوبی محک نخوردند. در ترکیه و ازبکستان البته شرایط طور دیگری بود. می‌خواهم بگویم این سه رویداد تنها میدان تدارکاتی برای ما بود.

اما تیم ملی کاراته در رقابت‌های قهرمانی آسیا در ازبکستان در بخش کومیته به نتایج درخوری دست نیافت تا در اولین اقدام فدراسیون کاراته دست به تغییر کادرفنی بزند. ناظرین در پاسخ به این پرسش که پیکارهای ازبکستان چه درس‌هایی برای کاراته ایران داشت، گفت: به هر حال در ازبکستان تیم ملی نتوانست انتظارات را برآورده کند که البته این به مدیریت خود ما بر می‌گشت که سیستم آزمایش و خطا را مورد توجه قرار داد و برای هر ورزشکار یک مربی در نظر گرفتیم. به هر حال حتی در ورزش انفرادی هم گاهی اشتباه فردی می‌تواند لطمه بزرگی به کل تیم بزند، اما هرچه بود گذشت و آنچه لازم بود از این رویداد درس گرفتیم.

از شکست‌های لیگ نمی‌ترسم

شکست کاراته‌کاهایی چون بهمن عسگری در هفته دوم سوپر لیگ کاراته باعث شد برخی بشدت عملکرد تیم ملی و اردوهای آماده‌سازی این تیم را زیر سوال ببرند. مدیرفنی تیم ملی در این باره تصریح کرد: جا دارد دوستانی که خود را کارشناس می‌دانند به این نکته توجه داشته باشند که تیم ملی در مقطع برگزاری هفته دوم سوپر لیگ در حال تمرینات بدنسازی بود و ملی‌پوشان از شنبه تا چهارشنبه هفته منتهی به لیگ به صورت صبح و بعدازظهر تمرین می‌کردند. کسانی که دلسوز کاراته و تیم ملی هستند نباید به گونه‌ای اظهارنظر کنند که روحیه ملی‌پوشان را تحت تاثیر قرار دهد. در این شرایط آیا ممکن است مانع حضور ملی‌پوشان در لیگ شوید؟ ناظرین در پاسخ به این سوال گفت: من هیچ ترسی از حضور ملی‌پوشان در مسابقه‌ها و شکست خوردن آنها ندارم. معتقدم حضور در مسابقه‌ها در ادامه روند آماده‌سازی آنهاست و نباید از این مساله نگران باشیم. سختم با کسانی است که غیرکارشناسی تیم ملی را زیر سوال می‌برند. اگر با من نوعی مشکل دارند، چرا تیم ملی را می‌خواهند زمین بزنند؟ البته من انتقادهای فنی و بجا را با دیده منت می‌پذیرم و همیشه آماده شنیدن مستقیم دیدگاه‌های فنی دلسوزان کاراته هستم. باید توجه داشت قرار نیست نقطه اوج ملی‌پوشان ما در لیگ و در فاصله بیشتر از یک ماه مانده به رقابت‌های جهانی باشد، بلکه اوج ما در روز اعزام تیم ملی خواهد بود.

پیش‌بینی نظرات منتقدان

ناظرین که سابقه چند سال ریاست فدراسیون کاراته را هم در کارنامه دارد با اشاره به اشرافی که نسبت به مسائل مختلف این ورزش دارد، گفت: شاید باورتان نشود اما روز قبل از برگزاری هفته دوم سوپر لیگ به تک تک ملی‌پوشان گفتم اگر شکست بخورید یا برنده شوید برخی چه عبارات و کلماتی را در مورد شما به کار می‌برند. اتفاقی که وقتی رخ داد خود بچه‌ها تعجب کردند. یعنی من به سهم خودم این آمادگی ذهنی را برای آنها به وجود آوردم که از برخی اظهارنظرهای غیرکارشناسی به لحاظ روحی کمتر آسیب ببینند. انتقاد به هیچ وجه بد نیست. چیزی که بد است این‌که برخی دوستان از شکست ملی‌پوشان ما در لیگ خوشحال می‌شوند و این خوشحالی را به ملی‌پوشان با حالت طعنه انتقال می‌دهند. انگار نه انگار تیم ملی متعلق به یک کشور است و همه برای موفقیت آن به سهم خود باید تلاش کنند و اگر از شکست بچه‌ها خوشحال می‌شوند حداقل آن را بروز ندهند!

همه حریفان جدی هستند

ناظرین با تاکید بر این‌که از هیچ تلاشی برای آماده‌سازی شاگردانش فروگذار نخواهد کرد، درباره پیش‌بینی خود از رقابت‌های جهانی گفت: من همیشه فرد با امیدی هستم و همین امید باعث انگیزه و تلاش دو چندانم می‌شود. در شرایطی که برای موفقیت کاراته کشورم ریسک مسئولیت فنی این تیم را به عهده گرفته‌ام، بسیار امیدوارم بچه‌ها به دو دوره ناکامی کاراته ایران در رقابت‌های جهانی پایان دهند و حداقل دو مدال ارزشمند در پاریس کسب کنند. وی با اشاره به نوسان کاراته‌کاهای کشورهای مختلف در بخش کومیته (مبارزه) گفت: بر خلاف ورزشکاران کاتا که در مدت زمان طولانی، افراد قدرتمند این بخش مشخص هستند، در کومیته، کاراته‌کاها با نوسان زیادی مواجهند. بر همین اساس، ما همه حریفانمان را در رقابت‌های جهانی جدی گرفته و هیچ چیز را به قضا و قدر نمی‌سپاریم.

امید توفیقی / گروه ورزش